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Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabning kichik  va ahamiyatli qismi 

hisoblangan boshlang‘ich sinflarida matematik fanining o‘qitilishi va unda 

zamonavoiy pedagogik texnologiyalardan amaliy tarzda darslardan foydalanish orqali 

darslarning samaradorligini oshirish  haqida batafsil bayon qilinadi. 
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THE USE OF PEDAGOGICAL GAMES IN THE PRACTICAL 

ORGANIZATION OF MATHEMATICS BY PRIMARY SCHOOL 

TEACHERS 

 

Abstract: This article describes in detail the teaching of mathematics in 

elementary classes, which is considered a small and important part of the school, and 

the improvement of the effectiveness of lessons through the practical use of modern 

pedagogical technologies. 
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ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ИГР В ПРАКТИЧЕСКОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ЗАНЯТИЙ МАТЕМАТИКОЙ УЧИТЕЛЯМИ 

НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ. 

 

Аннотация: В данной статье подробно описано преподавание математики 

в начальных классах, которая считается небольшой и важной частью школы, и 

повышение эффективности уроков за счет практического использования 

современных педагогических технологий. 

Ключевые слова: начальная школа, математика, учебная программа, 
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Boshlang’ich sinf o’quvchilariga matematikani muvaffiqiyat bilan o’qitish 

uchun mehnat faoliyatini boshlovchi o’qituvchi matematika o’qitishning ishlab 

chiqilgan tizimini, ya’ni boshlang’ich sinflarda matematika o’qitish metodikasini 
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egallagan bo’lishi va shu asosda mustaqil ravishda ijodiy ishga kirishishi kerak. 

«Metodika» grekcha so’z bo’lib, «metod» degani yo’l demakdir. Matematika 

metodikasi pedagogika fanlari tizimsiga kiruvchi pedagogika fanining tarmog’i bo’lib, 

jamiyat tomonidan qo’yilgan o’qitish maqsadlariga muvofiq matematika 

qonuniyatlarini matematika rivojining ma’lum bosqichida tadqiq qiladi. Boshlang’ich 

sinflarda matematika fani predmeti quyidagilardan iborat: 

 -Matematika o‘qitishdan ko’zda tutilgan maqsadlarni asoslash. (nima uchun 

o’qitiladi). 

 

-Matematika o’qitish mazmunini ilmiy ishlab chiqish (ya’ni matematikadan qaysi  

material boshlangich sinflarda o’rganilishi, nima uchun aynan shu material tanlanishi,  

boshlangich sinflarda kursning har qaysi ayrim masalasi umumlashtirishning qanday  

darajasida o’rganilishi, mavzular qanday tartibda o’rganilsa, eng ratsional bo’lishi 

ko’rsatiladi). 

O‘quvchilar matematika darsida olgan bilimlarini kundalik hayotda uchraydigan  

elementar masalalarni yechishga tatbiq qila olishga o‘rgatish, o‘quvchilarda arifmetik  

amallar bajarish malakalarini shakllantirish va ularni mustahkamlash uchun maxsus  

tuzilgan amaliy masalalarni hal qilishga o‘rgatish, matematika o‘qitishda texnik  vosita 

va ko‘rgazmali qurollardan foydalanish malakalarini shakllantirish. Bunda asosiy 

e’tibor o‘quvchilarning jadvallar va hisoblash vositalaridan foydalana olish 

malakalarini tarkib toptirishga qaratilgan. O‘quvchilarni mustaqil ravishda matematik  

bilimlarni egallashga o‘rgatish. O‘quvchilar imkoni boricha mustaqil ravishda 

qonuniyat munosabatlarini ochishlari, kuchlari etadigan darajada umumlashtirishlar  

qilishlari, shuningdek, og‘zaki va yozma xulosalar qilishga o‘rganishlari kerak.  

o’qitish samaradorligining zaruriy va muhim sharti o‘quvchilarning o‘rganilayotgan  

materialni o‘zlashtirishlari ustidan nazoratdir. Didaktikada uni amalga oshirishning  

turli shakllari ishlab chiqilgan.  

  - Bu o‘quvchilardan og‘zaki so‘rash;  

   - nazorat ishlari va mustaqil ishlar;  

   - uy vazifalarini tekshirish, testlar, texnik vositalar yordamida sinash  kabi usullardir. 

Didaktikada dars turiga, o‘quvchilarning yosh xususiyatlariga va h.k.  bog‘liq ravishda 

nazoratning u yoki bu shaklidan foydalanishning maqsadga muvofiqligi masalalari, 

shuningdek, nazoratni amalga oshirish metodikasi yetarlicha chuqur ishlab chiqilgan. 

     So’nggi yillarda kompyuterlar va axborot texnologiyalari hayotimizga dadil kirib 

kelmoqda. Kompyuter bugungi kunda axborotlarni olish va qayta ishlashning muhim 

vositasi bolib, uning tezkorligi tasavvurni lol qoldiradi. Shuning uchun ham bu 

vositalarning o’quv jarayoniga joriy etilishini hozirgi davrda tabiiy hol deb qarash joiz 

boladi. Didaktik darslik bo’yicha qollanilayotgan kompyuter jarayonlarini ma’lum 

tizimga solishiga urinib ko’raylik. Multimediya texnologiyalar tufayli o’quvchilarda 
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qiziqish va manfaatdorlik tug’diradi. Fikrlash faoliyatini faollashtirib, o’tilgan 

materialni samarali o’zlashtirish imkonini beradi. Amalda namoyish etilishi qiyin 

bo’lgan jarayonlarni modellashtirish va ko’rsata olish imkonini beradi. Materialni 

o’rganish sur’ati bilan bir qatorda uni tushunish, anglash o’qitishni yakka-yakka 

(individual) shaklda o’tkazish imkonini beradi. Matematika darslarida o’quvchilarni 

fikrlash qobiliyatini shakllantirish maqsadida kompyuterdan foydalanish masalasiga 

to’xtalib o’tamiz. O’qituvchi o’z mashg’uloti davomida o’quvchilarga ma’lum 

hajmdagi mashg’ulotlarni beribgina qolmay, ularda turli vositalardan, jumladan, 

kompyuterdan foydalanib, mustaqil ravishda boshqa ma’lumotlarni izlab topishga 

ishtiyoq tug„dirishni shakllantirishga erishishi lozim. O’quvchilarning mustaqil 

ravishda bilishga harakati yaxshi tashkil etilgan bo’lsa, mashg’ulot shuncha samarali 

va sifatli o’tadi. Kompyuter O’quvchilarni mustaqil ish olib borish imkoniyatini 

oshiradi, o’qituvchi esa o’tilgan materialni o’zlashtirish jarayonini turli shakllarda 

nazorat qilishi mumkin.“Matematika fanini o’qitishda innovatsion yondashuvlar” – 

matematika fani o’qituvchilari malakasini oshirish kursining o’quv dasturi asosida 

tuzilgan bo’lib, u matematika fani o’qituvchilariga ta’limda zamonaviy yondashuvlar 

va innovatsiyalarning mazmun va mohiyatini ochib beradi. Fanlarni o’rganish uchun 

kerak bo’ladigan ba’zi mobil ilovalardan namunalarini ko’rib chiqamiz. “Matematik 

topqirlik” og’zaki hisob-kitob qobiliyatini o’stirish ilovasi. Ilova tez hisoblash uchun 

mavjud algoritmlarni aks ettiradi. Har bir o’quvchi ularni o’rganishi mumkin, so’ngra 

nazariy bilimlarni amaliy mashqlarda mustahkamlashi, shu tariqa og’zaki hisoblash 

amaliy tajribalarini boyitishi mumkin. Bu ilovani yaratuvchilari og’zaki hisobda 

tarmoqdagi boshqa foydalanuvchilar bilan raqobat qilish imkonini ham hisobga 

olishgan [1;2]. 

     Мatematika fanini o’qitishda noan’anaviy ta’lim yondashuvlari – agar biror tizimni 

yangilashga qaratilgan faoliyat qisqa muddatli, yaxlit tizim xususiyatiga ega bo’lib, 

faqatgina tizimdagi ayrim elementlarni o’zgartirishga xizmat qilsa u innovatsiya 

(yangilanish) deb yuritiladi. Bordi-yu, faoliyat ma‟lum kontseptual yondashuv asosida 

amalga oshirilib, uning natijasi muayyan tizimning rivojlanishiga yoki uni tubdan 

o’zgartirishga xizmat qilsa, u innovatsiya (yangilik kiritish) deb ataladi. 

       Ulkan iqtisodiy o’zgarishlar yuz berayotgan hozirgi davrda matematikaning  

ahamiyati yanada oshdi, shuning uchun ham matematik ta’lim katta ijtimoiy ahamitga 

ega. Respublikamiz hukumati yoshlarga ta’lim va tarbiya berish tizimini 

takomillashtirish, ta’lim va tarbiyani turmushning oshib borayotgan talablari darajasiga 

yetkazish vazifasini qo’ydi. 1997 yilda «Ta’lim to’g’risida qonun» qabul qilindi. Bu 

qonunda ijtimoiy va iqtisodiy o’zgarishlar davrida maktabning roli yanada o’sganligi,  

maktabning bosh vazifasi – o’quvchilarga fan asoslaridan l bilim berish ularda 

iqtisodiy -matematik savodxonligini shakllantirish, hayotga va ongli kasb tanlashga 

tayyorlash haqida, hamda o’quv reja va dasturlarni ta’lim mazmunini hozirgi zamon 
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yutuqlari va talablari darajasiga keltirish to’g’risida fikrlar keltiriladi. Bu vazifalarni 

amalga oshirish maqsadida deyarli barcha predmetlar, jumladan matematikadan ham 

yangi o’quv dasturi kiritiladi, o’qitish metodlari takomillashtiriladi. Boshlang’ich 

sinflar uch yil o’rniga 4 yillik ta’limga otkazildi. Boshlang’ich sinflarning 

matematikadan yangi dasturlarga o’tish munosabati bilan, yangi metodik tizim ishlab 

chiqildi. Boshlang’ich sinf o’quvchilariga matematikani muvaffiqiyat bilan o’qitish 

uchun mehnat faoliyatini boshlovchi o’qituvchi matematika o’qitishning ishlab 

chiqilgan tizimini, ya’ni boshlang’ich sinflarda matematika o’qitish metodikasini 

egallagan bo’lishi va shu asosda mustaqil ravishda ijodiy ishga kirishishi kerak. 

«Metodika» grekcha so’z bo’lib, metod degani yo’l demakdir. Boshlang’ich maktabda 

matematika o’qitish metodikasida mustaqil va nazorat ishlari, o’quvchilardan 

individual yozma so’rov o’tkazishning samarali vositalari yaratilgan. Ba’zi didaktik 

materiallar dasturning chegaralangan doiradagi masalalarining o’zlashtirilishini 

reyting tizimida nazorat qilish uchun, boshqalari boshlang’ich maktab matematika 

kursining barcha asosiy mavzularini nazorat qilish uchun mo’ljallangan. Ayrim 

didaktik materiallarda (ayniqsa, kam komplektli maktab uchun mo’ljallangan) o’qitish 

xarakteridagi materiallar, boshqalarida esa nazoratni amalga oshirish uchun materiallar 

ko’proqdir. 

     Boshlang`ich sinf o`quvchilariga matematikadan samarali ta`lim berilishi uchun 

o`qituvchi boshlang`ich sinflarda matematika o`qitish metodikasini egallab, chuqur 

o`zlashtirib olmog`i lozim. 

    Respublikamizda mustaqillikning dastlabki kunlaridan boshlab jamiyatni isloh 

qilish va yangilash jarayonining eng muhim bug`ini jamiyatdagi demokratik 

o`zgarishlarning, iqtisodiyotni barqaror rivojlantirishning, respublikaning jahon 

hamjamiyatiga integratsiyalashuvining zarur va majburiy sharti sifatida ta`lim sohasini 

isloh qilish siyosati izchillik bilan amalga oshirilmoqda. Bugungi kunda Kadrlar 

tayyorlash milliy dasturi yosh avlodga uzluksiz ta`lim berish va uni tarbiyalash 

jarayonini yaxlit qamrab oladigan yagona ta`lim tizimi hisoblanadi. Ta`lim tizimining 

har bir bo`g`ini alohida o`ringa ega. 

      “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi” da maktab ta`limini rivojlantirish davlat 

umummilliy dasturi” talablarida “ta`lim tarbiya jarayonini shakllantirish ta`lim 

mazmunini aniqlash, ta`lim tarbiya jarayonini amalga oshirishning didaktik 

qonuniyatlari va prinsiplarini ishlab chiqish, davlat ta`lim standartlarini 

takomillashtirish, o`quv dasturlari, darsliklrning yangi avlodi, o`quv metodik 

majmualar yaratish” vazifasini hal qilish takidlab o`tilgan. 

     Metodik masalalar har bir darsda yuzaga keladi, Shu bilan birga odatda, ular bir 

qiymatli yechimga ega emas. O`qituvchi darsda yuzaga kelgan metodik masalaning 

mazkur o`quv vaziyati uchun eng yaroqli yechimini tez topa olishi uchun bu soxada 

yetarlicha keng tayyorgarlikka ega bo`lishi talab etiladi. 
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    Boshlang`ich ta`lim metodikasi o`qitish vositasi sifatida mavjud didaktik o`yinlar 

mantiq ilmi va matematik nuqtai nazaridan mazmunan yetarli emasligi tufayli didaktik 

o`yinlardan foydalaniladi va o`rganilgan materialni faqat mustaxkamlash vositasi 

sifatida foydalaniladi. 

     Matematika boshlang`ich ta`lim metodikasining predmeti quyidagilardan iborat: 

1.Matematika o`qitishdan ko`zda tutilgan maqsadni aniqlab asoslash (nima uchun 

matematika o`qitiladi, o`rgatiladi) 

2. Matematika o`qitish mazmunini ilmiy ishlab chiqish (nimani o`rgatish) bir tizimga 

keltirilgan bilimlar darajasini o`quvchilarining yosh xususiyatlariga mos keladigan 

qilib qanday taqsimlansa, fan asoslarini o`rganishda izchillik ta`minlanadi, o`quv 

ishlariga o`quv mashg`ulotlari beradigan yuklama bartaraf qilinadi, ta`lim mazmuni 

o`quvchilarning aniq bilim olish imkoniyatlariga mos keladi. 

3.O`qitish metodlarini ilmiy ishlab chiqish (qanday o`qitish kerak) ya`ni, o`quvchilar 

hozirgi kunda zarur bo`lgan iqtisodiy bilimlarni, malaka, ko`nikmalarni va aqliy 

faoliyat qobiliyatlarini egallab olishlari uchun o`quv ishlari metodikasi qanday bo`lishi 

kerak? 

4.O`qitish vositalari-darsliklar, didaktik materiallar, ko`rgazmali qo`llanmalar va 

o`quv- texnika vositalaridan foydalanish (nima yordamida o`qitish) 

5.Ta`limni tashkil qilishni ilmiy ishlab chiqish (darsni va ta`limning darsdan tashqari 

shakllarini qanday tashkil etish) 
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